ПРОТОКОЛ N!! 26
заседания Правления

Ассоциации саморегулируемой организации «Дальневосточное объединение строителей»
( далее - АСРО ДВОСТ)

г. Хабаровск «30» августа 2018 г.

Место проведения: ул. Дзержинского, д. 65, оф. 601
Время проведения: с 12-00 до 13-00
Форма проведения: заочное голосование.

Председатель: Авдеев Вячеслав Алексеевич
Секретарь: Степанец Регина Артуровна
Бюллетени голосования представили: Авдеев Вячеслав Алексеевич, Ветошкин Артем
Сергеевич, Мухтулов Василий Григорьевич, Пономарев Юрий Анатольевич, Егоров Павел
Иванович, Кудряшова Валентина Владимировна.

Всего членов Правления - 9 (девять), голосовали заочно (представили бюллетени голосования)
- 6 (шесть). Заседание Правления считается правомочным, т.к. в нем приняли участие более
половины членов Правления. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены АСРО ДВОСТ.
2. Об исключении из состава членов АСРО ДВОСт.

ПО ВОПРОСУ N!! 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О приеме в члены АСРО ДВОСТ»

Члены Правления, рассмотрев представленное Техническим отделом АСРО ДВОСТ заключение,

РЕШИЛИ:

lЛринять В члены АСРО ДВОСТ на основании заявления о приеме Федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Тихоокеанский
государственный университет» (ФБОУ ВО «ТОГУ») ИНН 2725006620
и предоставить право:
- осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального
строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов
использования атомной энергии) по договору строительного подряда, стоимостью работ по
одному договору до шестидесяти миллионов рублей (первый уровень ответственности);
- осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального
строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов
использования атомной энергии) по договору строительного подряда, заключаемому с
использованием конкурентных способов заключения договоров, стоимостью работ по одному
договору до шестидесяти миллионов рублей (первый уровень ответственности).

2. Настоящее решение вступает в силу после уплаты в полном объеме вступительного взноса,
взносов в компенсационный фонд возмещения вреда АСРО ДВОСТ и в компенсационный фонд
договорных обязательств АСРО ДВОСТ в соответствии с заявленным уровнем ответственности.

3. В день вступления в силу решения о приеме в члены АСРО ДВОСТ:
- внести в Реестр членов АСРО ДВОСТ сведения о приеме ФБОУ ВО «ТОГУ» в члены АСРО
ДВОСТ;
- направить уведомление о принято м решении в Ассоциацию «Национальное объединение
строителей».

4. Направить в ФБОУ ВО «ТОГУ» уведомление о принятом решении.

Голосовали: «за» - 5 голосов,
Решение принято

«против» - нет, «воздержался» - 1 голос

ПО ВОПРОСУ Х2 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об исключении из состава членов АСРО ДВОСТ»
Члены Правления, рассмотрев представленный Техническим отделом АСРО ДВОСТ акт
проверки в отношении члена АСРО ДВОСТ,

РЕШИЛИ:

1. Исключить из членов АСРО ДВОСТ Общество с ограниченной ответственностью
«Хабаровский Мостоотряд» (000 «ХМО»), ИНН 2724222354 за неоднократную неуплату в
течение одного года членских взносов на основании пункта 2 части 2 статьи 55.7.
Градостроительного кодекса РФ и пункта 9.4.4. Положения о членстве в Ассоциации
саморегулируемой организации «Дальневосточное объединение строителей», в том числе о
требованиях к членам саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса, членских взносов.
2. Внести в Реестр членов АСРО ДВОСТ сведения о прекращении членства 000 «ХМО» в
АСРОДВОСТ;
3. Направить уведомление о принято м решении в Ассоциацию «Национальное объединение
строителей».
4. Направить в 000 «ХМО» уведомление о принятом решении.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - 1 голос

Решение принято

Председатель C~~AABдeeB
W-~ Р.А. СтепанецСекретарь

2